[image: C:\Users\User\Desktop\Герб.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2024 года № 1197

с. Красноборск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Красноборском муниципальном округе»

Руководствуясь Положением о муниципальных программах Красноборского муниципального округа Архангельской области, утвержденным постановлением администрации от 22.12.2023 года № 3, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Красноборского муниципального округа п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в Красноборском муниципальном округе», утверждённую постановлением администрации Красноборского муниципального округа от 05.08.2020 г. № 435 (в редакции от 12.12.2023 года №1032), с изменениями от 14.03.2024 г. № 205, от 12.04.2024 г. № 331, от 19.07.2024 г. № 613, от 02.12.2024 г. № 1069  (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы графу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 75686129,87  рублей, в том числе средств:
местного бюджета– 50627251,93 рублей; областного бюджета –  5958877,94 рублей; федерального бюджета - 0 рублей; внебюджетные средства – 19100000,00 рублей.

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по инфраструктурному развитию Загрийчука С.Д.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Красноборского муниципального округа.

Исполняющий обязанности главы
Красноборского муниципального округа                                     С.Д. Загрийчук
	[bookmark: RANGE!A1:K108]Приложение № 2
к  муниципальной программе  «Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры в Красноборском муниципальном округе»

	Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

«Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры в Красноборском муниципальном округе»

	Наименование
	Источник финансирования
	Объем финансирования, рублей

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Итого по программе
	итого
	75686129,87
	8359732,85
	9188643,57
	7508170,00
	6608170,00
	3871413,45
	30100000,00
	5000000,00
	5050000,00

	Местный
бюджет
	50627251,93
	4767654,91
	4821843,57
	7508170,00
	6608170,00
	3871413,45
	13000000,00
	5000000,00
	5050000,00

	Областной бюджет
	5958877,94
	1592077,94
	4366800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	19100000,00
	2000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	17100000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие №1
Проектирование и строительство тепловой сети и модернизация котельной "Школа" с. Черевково, "Школа" с. Верхняя Уфтюга
	итого
	7500000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7500000,00
	0,00
	0,00

	Местный
бюджет
	7500000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7500000,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 2
Работы связаные с подключением к централизованным системам теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, электроснабжения и телерадио связи вновь построенных многоквартирных домов в Красноборском округе (программа переселения граждан из аварийного жилого фонда)
	итого
	3673000,00
	3573000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100000,00
	0,00
	0,00

	Местный
бюджет
	1573000,00
	1573000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	2100000,00
	2000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 3
Проектирование и строительство котельной  "Новая" с реконструкцией тепловых сетей д. Ершевская, д. Городищенская, д. Горчинская
	итого
	17000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	17000000,00
	0,00
	0,00

	Местный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	17000000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	17000000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 4
Проектирование и реконструкция системы центрального водоснабжения с. Красноборск (установка станции водоочистки с водонапорной башней, насосной станции и реконструкция водопроводных сетей, с. Красноборск)
	итого
	9000000,00
	0,00
	0,00
	4500000,00
	4500000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный
бюджет
	9000000,00
	0,00
	0,00
	4500000,00
	4500000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 5
Мероприятия связаные с разработкой ПСД, прохождением экспертизы, оформлением правоустанавливающих  документов, выполнение работ по инженерным изысканиям и кадастровых работ
	итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 6
Проектирование и реконструкция системы водоотведения (канализации), канализационных очистных сооружений (КОС-200) с. Красноборск
	итого
	3970000,00
	0,00
	3970000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный
бюджет
	203200,00
	0,00
	203200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	3766800,00
	0,00
	3766800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 7
Создание мест (площадок) накопления, в том числе раздельного накопления и приобретение контейнеров ТКО на территории Красноборского муниципального округа
	итого
	12278072,89
	2104474,47
	618531,77
	0,00
	0,00
	555066,65
	3000000,00
	3000000,00
	3000000,00

	Местный
бюджет
	10920775,83
	747177,41
	618531,77
	0,00
	0,00
	555066,65
	3000000,00
	3000000,00
	3000000,00

	Областной бюджет
	1357297,06
	1357297,06
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 8
Проектирование и строительство котельной "Квартальная № 2"
	итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 9
Проектирование и модернизация котельной и тепловых сетей котельной "Юбилейная" с. Красноборск
	итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 10
Капитальный ремонт, ремонт тепловых сетей, котельных, реконструкция (модернизация) систем теплоснабжения
	итого
	4085925,00
	800000,00
	1285925,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1000000,00
	500000,00
	500000,00

	Местный
бюджет
	4085925,00
	800000,00
	1285925,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1000000,00
	500000,00
	500000,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 11
Модернизация очистного оборудования станции водоочистки д. Ерщевская (реконструкция станции водоочистки, дер. Ершевская)
	итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 12
Капитальный ремонт, ремонт систем водоснабжения и водоотведения, в том числе локальных источников водоснабжения и локальных систем водоотведения
	итого
	6908146,30
	714306,30
	1420840,00
	1600000,00
	700000,00
	1573000,00
	300000,00
	300000,00
	300000,00

	Местный
бюджет
	6908146,30
	714306,30
	1420840,00
	1600000,00
	700000,00
	1573000,00
	300000,00
	300000,00
	300000,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 13
Устройство весового контроля на полигоне ТКО с. Красноборск
	итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 14
Проектирование и обустройство площадки временного накопления ТКО в с. Верхняя Уфтюга
	итого
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 15
Содержание мест (площадок), в том числе временного накопления ТКО
	итого
	7650000,00
	450000,00
	550000,00
	1000000,00
	1000000,00
	1000000,00
	1200000,00
	1200000,00
	1250000,00

	Местный
бюджет
	7650000,00
	450000,00
	550000,00
	1000000,00
	1000000,00
	1000000,00
	1200000,00
	1200000,00
	1250000,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 16
"Приобретение резервного источника снабжения электрической энергии для муниципального бюджетного образовательного учреждения "Куликовская средняя школа" муниципального образования Красноборского муниципального округа
	итого
	391301,47
	391301,47
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный
бюджет
	156520,59
	156520,59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	234780,88
	234780,88
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 17
"Водоотведение и устройство
подъездных путей к местам
накопления отходов с территории
кладбищ"
	итого
	326650,61
	326650,61
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный
бюджет
	326650,61
	326650,61
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 18
 Ликвидации мест несанкционированного размещения отходов
	итого
	2303033,60
	0,00
	743346,80
	408170,00
	408170,00
	743346,80
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный
бюджет
	2303033,60
	0,00
	743346,80
	408170,00
	408170,00
	743346,80
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие № 19
Проектирование и строительство общественной бани в с. Красноборск
	итого
	600000,00
	0,00
	600000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный
бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	600000,00
	0,00
	600000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.png